令和４年９月６日

保護者各位

塩釜第二中央幼稚園

運動会のご案内
清涼の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は本園の教育活動にご

理解、ご協力を賜り、誠に感謝申し上げます。さて、運動会を下記の通り開催致します。今年度も２学年ごとに分かれ、

感染防止対策を行いながら遂行する事と致しました。保護者の皆様のご理解とご協力を宜しくお願い申し上げます。

記

（１）日 時  10 月１日（土）

※雨天時は 10 月２日（日）に延期し、２日も雨の場合は４日（火）となります。

４日も雨天の場合は、別日に幼稚園園庭で学年毎にミニ運動会を行います。

※10 月１日、２日、４日が感染症関係で臨時休園になった場合は、10 月 2２日（土）に運動会を行います。

２２日が雨天で中止となった場合は、幼稚園園庭で学年毎にミニ運動会を行います。

       クラス 集合（受付）時間 開式時間 終了（予定）時間

年少組・プレ 3 歳

（ひよこ組、こあら組、

ほし組）

９：３０～９：４５ １０：００ １１：３０

年長組・年中組

（ふじ組、さくら組、

りす組、はと組）

１３：３０～１３：４５ １４：００ １６：００

※クラス毎に集合場所を設けます。

※二又スポーツ広場は、トイレの数が少なく限りがあります。必ずトイレを済ませてから集合して下さい。

（２）会 場 年少組・プレ３歳 塩釜第二中央幼稚園 園庭

年長組・年中組 二又スポーツ広場

       ※午前と午後で場所が変わります。お間違えの無い様にお願い致します。

（３）持ち物 園 児：体操着（半袖、半ズボン）着用、カラーキャップ、マスク、

水筒（中身は水かお茶）、運動靴、ハンカチ（体操着のポケットに入れて下さい。）

       保護者：飲み物、マスク、お子様の体操着袋（長袖、長ズボン）、汗拭きタオル、

着替え（園児用）、保護者証、健康チェックシート及び同意書

           ※お子様の水筒が空になったり、寒い時、汗が酷かったりした時はお声掛け致します。

             飲み物は多めにご用意頂きたいと思います。

（４）参加者 １家庭保護者２名まで

※参加保護者以外の方の観覧はご遠慮下さい。園庭外側、スポーツ広場外側からの観覧もご遠慮下さい。

※未就園児の兄弟の預け先が無い場合は、幼稚園職員室までご相談下さい。（TEL.022-365-5616）

（５）その他

・当日のスクールバスの運行はありません。

・保護者様には、保護者席と競技を観覧する場合の保護者観覧場所をご用意致します。観覧場所はお子様の競技が

終わりましたら移動をし、譲り合いながらご利用下さい。ご協力をお願い致します。

・ゴミなどは各自お持ち帰り下さい。

・ビデオや写真撮影は子供たちの入退場、競技の妨げにならないようご協力をお願い致します。

・運動会の DVD は、１０月１日（土）に運動会が開催された場合のみ専門業者に依頼しております。より良い物を保護

者様にお届け出来るようになりますが、1 枚の価格が￥2,750（税込）となります。お申し込みになる際は運動会終

了後バスキャッチにてお願い致します。

・欠席の連絡は当日の７：５０までにバスキャッチアプリにてお願い致します。

・10 月３日（月）は運動会代休となります。４日に運動会となった場合でも５日は普通保育で、３日の代休に変更はあ

りません。預かり保育を利用する場合は、９月３０日（金）１３時までにバスキャッチアプリでお申し込み下さい。締め切

りを過ぎてのお申し込みは受け入れを出来かねますので、お忘れのないようご注意願います。

（６）今後の運動会に向けての練習について

・競技の練習中はマスクを外しますが、それ以外の待機時間や応援時間は原則マスクを着用致します。競技直前に自

分でマスクを外し、終了後に自分で付けるように練習していきますので、ご家庭でもお子様が自分で着脱出来るよう

練習をしていて頂きたいと思います。

・お子様のカラーキャップの鍔に競技の走行順を記したシールを貼ります。

運動会終了まで使用致しますので、紛失しないようにご協力下さい。

・運動会総練習日は体操着を着用して練習をしますが、それ以外の運動会の練習日は私服で行う場合もございます。

9月は運動会の練習がメインとなりますので、スカートやワンピースを控え、動きやすい服装、運動靴で登園して下さ

い。カラーキャップも被りますので、髪型にもご配慮頂ければと思います。

・お子様の体操着のサイズをご確認下さい。ご注文を頂いても場合によっては運動会前にお渡しできない事もござ

いますので、ご注文は早めにお願い致します。尚、カラーキャップのゴムもご確認頂き、お子様に合うよう調整をお願

い致します。

以上